АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(хАнгАлАсскиЙ улус)
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Покровск

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН
(хАНАЛАС УЛУУЬА})
МУНИЦИПАЛЪНАЙ

ОРОЙУОН ДЬАЬАЛТАТА

уурААх

Покровскай к.

/f 0/ JИl мs о|
Об уточнении подведомственности

учреждений дополнительного образования

в связи с утверждением Постановления главы мр <хангаласский улус) от

14.12.2015г. N9423 и признанием утратившим силу Постановления главы мр

кХангаласский улус> от l0.11.2015г. J\ЬЗ52 кО конкретизации полномочий в отношенИИ

утреждений дополнительного образования>, в целях уточнения подведомственности

учреждений дополнительного образования, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить за МУ <Хангаласское районное управление образования) фУнкuии

и полномОчия гIреДителЯ в частИ формирования И утверждеНия муниципального задания

и главного распорядителя субсидий на исполнение муниципального задания, координации

и регулирования деятельности уrреждений дополнительного образования, согласно

Приложению 1 настоящего Постановления, в том числе:

1.1. Организация предоставления дополнительного образования детей В

r{реждениях дополнительного образования;

|.2. Организация и осуществление образовательной деятельности по

дополнительным образовательным, прелпрофессиональным, общеразвивающим

программам в учреждениях дополнительного образования;

1.3. Нормативно-правовое, консультационно-методическое обеспечение

деятельности г{реждений дополнительного образования;

|,4. Назначение и увольнение руководителей учрежлений дополнительного

образования;

1.5. Организация и проведение аттестации, повышения квалификаuии

руководителей учреждений дополнительного образования;

1.6. Координация работы по лицензированию образовательной деятельности

г{реждений дополнительного образования ;

|.,7. Координаuия работы по реорганиз&ЦИИ, ликвидации учреждений

дополнительного образования;

1.8. Координация работы по противопожарной безопасности на объектах

учреждений дополнительного образования;

1.9. Распределение стимулирующих выплат;

1.10. Согласование и угверждение штатного расписания, количественного и

качественного списка;

1.11. Формирование И утверждение муниципальньIх заданий на основании

ведомственного перечня муниципальных услуг и работ;

1.12. Утверждение смету расходов и согласовывать планы финансово-хозяйственной

деятельности;

1.1 З. Разработка покtвателей муниципаJIьньIх заданий и их контроль исполнения.

2. Нача_пьнику МУ кХангшlасское РУО> (Мартынова Е.А):

2.|. Прелусмотреть в проекте бюджета на 2016 год финансовое обеспечение

деятельности, в том числе на исполнение муниципаJIьного задания, учреждений

дополнительного образования по подраздеJгу к,щополнительное образование) раздела

кобразование> с сохранением всех гарантий, предоставляемых педагогическим

работникам дополнительного образования, содержания всех видов дополнительньIх

предпрофессиональньIх, общеразвивающих И общеобразовательных программ без

изменения.

2.2, Разработать положение о стимулирующих выплатах объемньrх показателях

руководителей уrрежлений дополнительного образования.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя

главы администрации МР кХангаласский улус>> Соколович И.П.

Глава fuz--J Г.Ю. Алексеев

Подг.: МартыноваЕ. А.

начапьник Му <хангаласское Руо>

Тел.:41-4-08

((от Уf ,,

Приложение 1

к Постановлению главы
МР <Хангаласский улус)о./ lФ/l r. Ns 04'

СписоК подведомственных учреждений дополнительного образованияо

функчии учредителя которых выполняет Му <<хангаласское Руо)

Местонахождение

N9

Наименование предприятия
(объекта)

678000, Республика Саха (Якутия
Хангаласский улус, г. Покровск,

ул. Бр. Ксенофонтовых 3 1,

),МБОУ,ЩО.Щ <Щентр

дополнительного образования
детей>

1

67 8000, Республик а Саха (Якутия),
Хангаласский улус, г.Покровск, ул.Щачная 10

2 МБОУ ЩО,Щ <ХангаJIасская

детско-юношескаJI спортивнаrI
школа))

б78011, РС(Я), Хангаласский улус, с

ул.Г.Саввина, 1З

Чапаево,МБУ ЩО к.Щетская театральнаr{

школа)

a
J

678000, Саха /Якутия/ Респ, Хангаласский улус,
г.Покровск, Орджоникидзе, 83/1

5 МБОУ ЩО.Щ <Покровская детская
художественная школа)